平成 22 年７月 8 日

各   位

会 社 名 ア ウ ン コ ン サ ル テ ィ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先 取締役常務執行役員

坂田 崇典

T E L  0 3 - 5 8 0 3 - 2 7 2 7

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年５月期（平成 21 年６月１日～平成 22 年５月 31 日）において、下記のとおり特別損失

（減損損失）を計上するとともに、平成 22 年４月８日に公表しました平成 22 年５月期通期の業績予想を修

正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 特別損失の計上について

株式会社シリウステクノロジーズより譲受けたモバイルSEO事業に関して、収益力が著しく低下した

ため、モバイル SEO 事業にかかるのれん全額およびソフトウェア全額の減損損失 91 百万円を当期末

の個別決算および連結決算において特別損失として計上することといたしました。

2． 業績予想の修正

平成 22 年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年６月１日～平成 22 年５月 31 日）

 売上高  営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 2,712 △189 △190 △240

   円 銭

△3,324.17

今 回 修 正 予 想 （ B ） 2,760 △170 △170 △276 △3,811.70

増 減 額 （ B － A ） 48 19 20 △36 -

増 減 率 （ % ） 1.8% - - - -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 21 年５月期）
3,795 78 83 △461 △6,385.89

   （金額の単位：百万円）

平成 22 年５月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年６月１日～平成 22 年５月 31 日）

 売上高  営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 2,312 △69 △68 △222

    円 銭

△3,068.92

今 回 修 正 予 想 （ B ） 2,363 △63 △63 △295 △4,085.50

増 減 額 （ B - A ） 51 6 5 △73 -

増 減 率 （ % ） 2.2% - - - -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 21 年５月期）
3,386 37 44 △471 △6,533.41

（金額の単位：百万円）

3． 業績に与える影響

当社は、株式会社シリウステクノロジーズよりモバイル SEO 事業を譲受け、PC とモバイルをワンスト

ップでサービスを提供できる体制を整え、事業を推進してまいりました。

しかしながら、携帯電話の検索エンジンを活用した SEO 市場は想定のようには成長せず、携帯電

話の検索エンジンを対象とした SEO の収益力が著しく低下したため、平成 22 年 5 月期においてのれ

ん及びソフトウェアの全額を特別損失（減損損失）として計上いたします。そのため、個別決算および

連結決算において当期純利益を修正いたします。

今回の個別決算および連結決算における特別損失は、のれんおよびソフトウェアを全額減損損失

として計上することにより、当社グループの財務体質を強化していくものであります。

なお、当社グループ全体を挙げての収益改善活動が寄与したことにより、売上高、営業利益、経

常利益は前回発表予想値を上回る見込みであります。

財務体質の強化を背景に、今後は、当社の強みである PC（スマートフォンを含む）における SEO

への集中と新商品比率の向上・多言語売上比率の向上を図り、収益体質を強化してまいります。経

費面におけるローコストオペレーションの徹底も継続して推進してまいります。

以上